singiæ loci mentio fit, quam Alptarum (*Álptir*). Cfr. Helsingus, Helsingi.

HELSINGIAPORTA (*Helsingjaport*) VI, 394. Hic illustre illud proelium inter regem Angliæ, Guillielmum Nothum (*Vilbjdlmr Bastarðr*), vel Expugnatorem (*William the Conqueror*) appellatum Haraldumque Gudini vel Godwinis filium, commissum est. Pugnatum erat ad locum *the port of Hastings* olim dictum, hodie *Hastings* in regione Angliæ *Sussex*. (Chron. Anglosax., pag. 263. Johnstone Antiqu. Celto-Norm., pag. 218). Nomen Normanicum lectio igitur falsa sit necesse est, pro *Helsingjaport*, *Port of Hastings* scilicet.

HELSINGUS, —**INGI** (*Helsingjar*) IV, 290; VIII, 45, 46. Incola Helsingiæ (*Helsingjaland*) regionis Sveciæ, quæ hodie *Helsingeland* dicitur. Vide Helsingia.

HEMINGABORGA (*Hemingaborg*, *Helmingaborg*) XI, 177-178. In Chron. Anglosax. *Gcgnesburh* appellatur; hodie *Gainsborough* in comitatu Angliæ Lincolnico (*Lincolnshire*).

HEMRA (*Hemra*) III, 482. Flumen quoddam magnum inter Gigantum terram (*Risaland*) [h. nom. cfr.] et Jotunheimos (*Jötunheimar*) profluens. Cfr. etiam Jotunheimi.

HERADSBRUA (*Heraðsbrú*, *Hervaðsbrú*, *Heitnaðrsbrú*, *Leitnaðrsbrú*) X, 44. Lectio recta est *Hervadsbrua*, qu. nom. cfr. Vide etiam *Heitnadursbrua*, *Leitnadsbrua*.

HERCULIS COLUMNÆ (*Erkiles-stólpar*) XI, 375. Montes notissimi, *Kalpe* et *Abyla* dicti, quorum hic freto *Gibraltarensi* vel freto Herculeo ex una parte, alter ex altera parte situs est.

HERDALI (*Herdalir*) IV, 43. Convallis quædam, ut a contextu nobis sequi videtur, in Finlandia (*Finnland*) sita. Non nisi loco citato occurrit. Ratione habita similitudinis nominum, valles, *Herjedalene* dicti, respiciendi

essent, quod vero cum contextu relationis non congruit. Cfr. Balagardi ora, littus. Cfr. etiam Herlanda.

HERDALI (*Herdalir, Dalir*) VIII, 22; cfr. Dali. Hodie regio Sveciae *Herjedal*, quæ antea ad Norvegiam pertinebat. Hoc loco occurrit in contextu cum relatione de itinere regis Sverreris per Herdalos e Jarnberalandia (*Järnberaland*, hodie *Dalarne*) in Jamtalandom (*Jamtaland*, dan. *Jæmteland*). Nulla sit oppidorum mentio, sed duarum modo silvarum magnarum, uniusque lacus.

HERDLA (*Herðla, Herðsla*) VII, 214, 225, 333. In insula Herdla Einar Laxa-Pauli filius præmium quoddam possedit; postea Philippi Herdlensis (*af, fra Herðlu*) mentio fit. Hodie insula *Herlō*, tria millaria ab emporio Bergis (*Björgvin*, hodie *Bergen*) distans, ab insula, *Askö* vel *Fenring* (olim *Fenhring*, *Fenring*) dicta, freto *Herlōsund* separata, in paroecia *Herlöensi*, tractu *Mangerensi*, in regione Norvegiae Nordhordalandi (*Norðhørðaland*) sita. Nomen etiam *Herna* scribitur (Heimskringla, Tom. 2, pag. 228) et *Hern* quædam, in Hördalandia (*Hörðaland*) sita, in Njálssaga cap. 2 commemoratur. Herdloverum (*Herðluver*) est alia parva insula, hodie *Herlövær*, insulæ *Ooen* in eadem paroecia a regione inter septemtriones et occasum brumalem spectanti sita. Cfr. Herdlensis.